М униципальное бюджетное о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики КрЫМ, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail:partizanskaya.shkola@ mail.ru
ОКПО 00827082. ОГРН 1159102023134. ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

2021 г. с. Партизанское

«Обутверждении 10-дневного меню и технологических карт на осенне-зимний период
2021 - 2022 учебный год»

В соответствии с СанПин 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утвержденные постановлением государственного санитарного врач РФ
от 27.10.2020 № 32 и с целью организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении,
строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением
норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2021 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить с 01 октября 2021 г. 10-ти дневное меню для организации питания детей в структурном
подразделении детский сад «Радуга» (Приложение №1).
2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборник рецептур блюд и кулинарных
изделий для питания детей в дошкольных организациях (под редакцией М.П. Могильного и
В.А.Тутельяна)».
3. Утвердить режим приема пищи. (Приложение 2).
4. Завхозу Ганыииной В.А. обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных
продуктов согласно нового 10-ти дневного меню.
5. Поварам Буньковой Е.А. и Котолуповой А.Ю. строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню.
6. Готовить ежедневно плюс три порции: контрольная порция, суточная проба, бракеражная проба.
7.Членам бракеражной комиссии Федорец Т.В., Ганыииной В.А., Щетининой И.В. проводить контроль
за технологией приготовления блюд, согласно технологическим картам.
8. Кладовщику Ганьшиной В.А. согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов питания и
осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. В случае отсутствия директора ответственность
возлагается на заместителя директора по дошкольному образованию Федорец Т.В.Л§Т СОЮЗА БОГДАНОВА^ W  "

АЛЕКСАНДРА ПЕТ

Директор А.В. Терещенко

г*
С приказом от «ЗР» \ г. № J ^ /6  ознакомлены:

Федорец Т.В. Бунькова Е.А.
<30.
_____ Ганьшина В.А. t Котолупова А.Ю.

Щетинина И.В.
JO.

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

приложение № L  ,
к Приказу № ^  /
0 T " J r  " 2021 г.

Примерное 10-ти дневное меню (1-2 неделя) на осенне-зимний период для организации питания детей в возрасте от 2 до 7 лет, посещающих
с 10,5 часовым режимом пребывании в структурном подразделении Детском саду "Радуга" МБОУ "Партизанская школа им. А.П.Богданова"

в соответствии с физиологическими нормами потребления продуктов

день 1 день 2 день 3 день 4 день 5 день 6 день 7 день 8 день 9 день 10

ЗА
В

Т
РА

К

каша
молочная

манная
130/160

каша
молочная

геркулесовая
130/160

каша молочная
с

макаронными
изделиями

130/160

каша
молочная
пшенная
130/160

каша
молочная
гречневая

130/160

каша молочная
с

макаронными
изделиями

130/160

каша
молочная

манная
130/160

каша
молочная

пшеничная
130/160

каша
молочная
рисовая
130/160

каша
молочная

геркулесовая
130/160

бутерброд с
маслом 40/40

бутерброд
с сыром

40/45

бутерброд
с повидлом

40/45

бутерброд
с сыром

40/45

бутерброд
с маслом

40/40

бутерброд с
повидлом

40/45

бутерброд
с сыром

40/45

бутерброд с
маслом 40/40

бутерброд
с сыром 40/45

бутерброд
с повидлом

40/45
чай

черный
с лимоном

180/200

чай
чёрный

с лимоном
180/200

чай
чёрный

с лимоном
180/200

чай черный
с лимоном

180/200

чай
чёрный

с лимоном
180/200

чай
чёрный

с лимоном
180/200

чай
чёрный

с лимоном
180/200

чай
чёрный

с лимоном
180/200

чай
чёрный

с лимоном
180/200

чай
чёрный

с лимоном
180/200

итого: 350/400 350/405 355/405 355/405 350/400 350/405 355/405 350/400 355/405 350/405

2-
О

Й
ЗА

В
Т

РА
К

сок 150/180 кефир 150/180
сок

150/180
ряженка
150/180

кисло
молочный

напиток
150/180

сок
120/150

кисло
молочный
напиток
150/180

кефир
150/180

сок
120/150

ряженка
150/180

итого: 150/180 150/180 150/180 150/180 150/180 150/180 150/180 150/180 150/180 150/180

О
Б

Е
Д

суп
гречневый

150/180

рассольник
ленингр.
150/180

борщ
с капустой

150/180

суп
с фасолью

150/180

суп рисовый
150/180

борщ
с капустой

150/180

суп
гороховый

150/180

суп
рыбный
150/180

борщ
(свекольник)

150/180

суп
с макаронами

150/180

макароны
отварные
110/130

птица
тушеная с
овощами
160/210

каша
пшеничная

110/130 жаркое по
домашнему

160/210

рагу
овощное
110/130

пюре
картофельное

110/130 плов из
курицы
160/210

капуста
тушеная
110/130 мясо тушеное

с овощами
160/210

каша
гречневая

рыба
тушеная с
овощами

60/80

гуляш из
отв. мяса
80/100

тефтеля
мясная

1 вариант
60/80

суфле
рыбное
60/80

суфле
куриное

60/80

тефтеля
мясная

1 вариант
60/80

салат из
капусты

30/50

салат из
свеклы и

горошка 30/50

помидор
солёный

30/50

огурец
солёный

30/50

огурец
солёный

30/50

помидор
солёный

30/50

салат из
капусты

30/50

огурец
солёный

30/50

помидор
солёный

30/50

салат
винигрет

30/50

компот из
сухофрукт.

150/180

напиток из
шиповника

150/180

компот
из яблок
150/180

напиток из
шиповника

150/180

компот из
сухофрукт.

150/180

компот из
яблок

150/180

компот из
сухофрукт.

150/180

напиток из
шиповника

150/180

компот из
сухофрукт.

150/180

напиток из
шиповника

150/180
хлеб

пшеничный
30/30

хлеб
пшеничный

30/30

хлеб
пшеничный

30/30

хлеб
пшеничный

30/30

хлеб
пшеничный

30/30

хлеб
пшеничный

30/30

хлеб
пшеничный

30/30

хлеб
пшеничный

30/30

хлеб
пшеничный

30/30

хлеб
пшеничный

30/30
хлеб

ржаной
40/40

хлеб
ржаной
40/40

хлеб
ржаной
40/40

хлеб ржаной
40/40

хлеб
ржаной
40/40

хлеб
ржаной
40/40

хлеб
ржаной
40/40

хлеб
ржаной 40/40

хлеб
ржаной
40/40

хлеб
ржаной

40/40
итого: 570/690 560/690 590/710 560/690 570/690 570/690 560/690 570/690 560/690 570/690

п
о

л
д

н
и

к

оладьи
70/70

запеканка из
творога
65/130

омлет 65/85
булочка

дорожная
60/80

сырники из
творога
65/130

оладьи
70/70

пудинг из
творога
65/130

булочка
домашняя

60/80

омлет
65/85

ленивые
вареники

65/130

молоко
сгущенное

10/20

кондитерское
изделие

10/20

икра
овощная

30/50

салат из
кукурузы

30/50

кондитерское
изделие 10/20

молоко
сгущенное

10/20

кондитерское
изделие

10/20

салат из
кукурузы

30/50

икра овощная
30/50

кондитерское
изделие

10/20
какао с

молоком
150/180

кисель из
смородины

150/180

кофейный
напиток
150/180

какао с
молоком
150/180

кисель из
вишни
150/180

кофейный
напиток
150/180

кисель из
смородины

150/180

какао с
молоком
150/180

кофейный
напиток
150/180

кисель из
вишни
150/180

фрукт
свежий
100/100

фрукт
свежий
100/100

фрукт
свежий
100/100

фр\ К1
свежи й
100/100

фрукт
свежий
100/100

фрукт
свежий
100/100

фрукт
свежий
100/100

фрукт
свежий
100/100

фрукт свежий
100/100

фрукт
свежий
100/100

итого: 330/370 325/430 345/415 340/410 325/430 330/370 325/430 340/410 345/415 325/430

П р и л о ж ен и е  2
к приказу

от « 2021

Режим приёма пищи

Завтрак 8:00-8:20
1 младшая

группа «Капельки» Второй завтрак 10:00-10:10

Обед 11:45-12:20

Полдник 15:15-15:25

Завтрак 8:20-9:00
2 младшая

группа «Карамельки» Второй завтрак 10:00-10:10

Обед 12:00-12:30

Полдник 15:00-15:20

Завтрак 8:25-8:55
средняя группа «Непоседы»

Второй завтрак 10:00-10:10

Обед 12:10-12:40

Полдник 15:10-15:30

старше -  подготовительная Завтрак 8:30-8:50
группа

«Дошколята» Второй завтрак 10:00-10:10

Обед 12:20-12:50

Полдник 15:20-15:40

		2021-10-11T23:15:05+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью